Quia vero in errore et fallacia adhuc progredientes, magis adhuc fallacia et mendosa verba proferrunt, ne silentio prætermittamus ea : aiunt enim, quod nequitia cuncta atgressa, et sola procedens, seipsam injuria afficiebat et sibi nocebat : postquam vero adfuit in loco veritatis, obstupuit, et repentinum lumen admirata est, pugnae suae oblita est. Invasit quod apparuit, rapuit lumen, absorbit spectatum. Jam hic risus multus et magnum ludibrium : hic omnis fabula Græca protrita est, et victa hujus fabulæ habitu; fabulæ enim fabulæ dicuntur, sed tanquam fabulis creditur : hæc autem si ut fabula dicitur, sic tanquam fabulæ crederetur, parum damni fieret; nunc vero vincit fabulas : et stulti credunt ei tanquam veritati. Si enim apud se manens, ut dicitis, seipsam obsedit, cum venisset in fines luminis, vidit lumen et obstupuit, et a sua pugna liberata est, et adorta est lumen visum, et rapuit quod spectavit; quomodo non apparebunt hæc non posse fieri, et falsa esse? Quomodo enim nequitia sibi ipsa injuriam faciebat? se ipsa interimebat? se ipsa delebat? Quomodo nunc quidem absorbens, nunc vero generans, si ingenerata erat? dissolvebatur enim se-

λυτῆ, καὶ λυομένη, *potest igitur capi, dissolvi, et dissoluta atque capta*, etc., quæ in pagina sequenti leguntur. Deinde vero in codice ms. interjiciuntur pagine plurimæ, in quorum una occurrit initium libri tertii. Cum hæc satis accurate non distingui in Græco codice nobis constaret, Turriani ordinem secuti, quæ discerpta et in tertio libro reposita erant, hic subjicimus. BASS.

ipsam interimens; et non jam esse poterat sibi interitum afferens. Si autem partes suas habebat intereuntes, quod pignus esse potest satis idoneum, non totam interire partibus natis aptis ad intereundum? Si autem se ipsam generabat, et esse incipiebat, et incipiens esse, generabilis erat, quomodo erat ingenta?

Cap. XXXV. *Ingenitum dissolvi non potest.**

Quamobrem non ab alio absurda eorum opinio, sed ab eorum nugis redarguenda est; multa enim dicunt secum pugnantes, nec expectant faciat alius ut erubescant, sed ipsi hoc aliis invident, et ipsi se erubescunt. Quod enim dissolvi potest, et dissolvitur et potest interire, quomodo fuerit ingenitum? quomodo a se exstiterit? quomodo non ab alio originein duxerit? cum hoc quidem tale liberum sit ab interitu et impatibile, illud vero tolli et perire possit, cum non sit a se. Quodsi perit, ut dicitis, hoc enim verbis vestris definitis ac decernitis, consistentes absorberi, et captam atque absorptam interitum cepisse; potest igitur capi et dissolvi, et dissoluta atque capta non jam sustentabit ea, quæ sunt non intereuntium: cum vero non habeat naturam ab incommodo et interitu alienam, non jam ingenta esse putabitur; et si ingenta non est nequitia, neque ortu neque fine carere apparebit, cum alias quidem non sit, modo vero solum insonare videatur. Quod enim est, non est substantia, sed moribus qui substantiis accidunt, qui potest a substantiis et personis separari. Quod autem deceptor, quod est, ruina et lapsu accidit, ut esset, ipsa ruina et lapsu attestante ademptionem bonorum priorum, testatur quidem Isaias propheta, cum ait: *Quomodo cecidit e caelo lucifer, qui mane oriebatur* 9? Cum vero hunc talem ejus statum ex lapsu accidisse sciret Salvator, antiquum vero statum divinum ac splendidissimum et maxime decorum fuisse, de eo testatur in Evangelio iniquens: *Ecce video Satanam tanquam fulgur cadentem de caelo* 10. Si autem sic natus erat, si sic aptus natura, non diceretur tum cecidisse, tum decidisse; quod enim cedit, ex statu quoniam cedit; et quod decidit, ex quapiam abundantia excedit.